
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 20.09.2024 № 93-п 

 

Об утверждении Порядка определения кадастровой стоимости  

земельных участков разных категорий земель и выдачи 

документов об определении кадастровой стоимости земельных участков, 

расположенных на территории муниципального образования городской 

округ Снежное Донецкой Народной Республики 

В соответствии со статьей 21 Федерального конституционного закона  

от 4 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 

Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой 

Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой 

Народной Республики от 27 ноября 2023 года № 26-РЗ «Об особенностях 

регулирования отношений в сфере государственной кадастровой оценки 

земельных участков в переходный период», Законом Донецкой Народной 

Республики от 31 марта 2023 года № 438-IIНС «Об образовании на территории 

Донецкой Народной Республики городских и муниципальных округов, 

установлении их границ», Положением об особенностях определения 

кадастровой стоимости земельных участков разных категорий земель и выдачи 

документов об определении кадастровой стоимости земельных участков и 

удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков, 

утвержденным постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 

от 27 апреля 2024 года № 46-2, руководствуясь Уставом муниципального 

образования городской округ Снежное Донецкой Народной Республики, 

принятого решением Снежнянского городского совета Донецкой Народной 

Республики первого созыва от 25 октября 2023 года № 21 (с изменениями), 

Положением об администрации  городского округа Снежное Донецкой 

Народной Республики, утвержденного решением Снежнянского городского 

совета Донецкой Народной Республики первого созыва от 10 ноября 2023 года 

№ 1/6-27, администрация городского округа Снежное Донецкой Народной 

Республики   п о с т а н о в л я е т: 



2 

1. Утвердить Порядок определения кадастровой стоимости земельных 

участков разных категорий земель и выдачи документов об определении 

кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории 

муниципального образования городской округ Снежное Донецкой Народной 

Республики (прилагается). 

2. Удельные показатели кадастровой стоимости земельных участков 

земель населенных пунктов Донецкой Народной Республики, а также 

сельскохозяйственных угодий по Донецкой Народной Республике по 

состоянию на 1 января 2023 года, подлежат ежегодной индексации на размер 

уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который 

применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, 

начиная с 2025 года. 

3. Отделу по вопросам земельных отношений администрации городского 

округа Снежное (Полякова) организовать работу по приему документов, 

подготовке, подписанию и выдаче справок об определении кадастровой 

стоимости земельных участков, расположенных на территории 

муниципального образования городской округ Снежное Донецкой Народной 

Республики. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании Государственная информационная система нормативных 

правовых актов Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru и обнародованию 

на официальном сайте муниципального образования городской округ Снежное 

Донецкой Народной Республики snezhnoe.gosuslugi.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует до 1 января года, следующего за годом 

утверждения на территории Донецкой Народной Республики результатов 

государственной кадастровой оценки земельных участков в порядке, 

установленном Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О 

государственной кадастровой оценке». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа Снежное 

Шергелашвили В.П. 

 

 

Глава муниципального образования 

городской округ Снежное 

Донецкой Народной Республики                 С.В. Ермаков 

 
лавный специалист общего отдела 

https://snezhnoe.gosuslugi.ru/glavnoe/glava-okruga/

